



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE
À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE ACARAPE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1211.04/2024
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES:

At. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo discriminadas

1. Identificação do Licitante: **D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3615-7 - C/C: 5538-7.

2. Representante Legal: **MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA**, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvore, Donísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE/CE

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 17								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR TNT AVENTAL DESCARTÁVEL, AVENTAL HOSPITALAR TNT GRAMATURA 60 MANGA LONGA TIRA CINTURA E PESCOÇO. UNIDADE	UNIDADE	12.000,00	LUKTEK	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 61.200,00	sessenta e um mil e duzentos reais
2	GORRO TOUCA DESCARTÁVEL TNT, GORRO / TOUCA DESCARTÁVEL TNT, BRANCA, COM ELÁSTICO DUPLO MAIS RESISTENTE, IDEAL PARA USUÁRIOS QUE NECESSITAM DE TOUCAS COM ELÁSTICO MAIS RESISTENTE. TAMANHO UNICO. UNISSEX. PCTE Q' 100 PÇS. E CONFECCIONADA EM TNT	PACOTE	300	DESCARPACK	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
3	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO E CLIP NASAL. DESCARTÁVEL, PARA A PROTEÇÃO CONTRA DOENÇAS DE TRANSMISSÃO AÉREA, P O R GOTÍCULAS E DA P RO JECÁ O DE FLUÍD O S CORPÓREOS QUE P OSSAM ATINGIR AS VIAS RESPIRATÓRIAS NARIZ OU BOCA. CAIXA COM 50 UNIDADES	UNIDADE	2.000,00	DESCARPACK	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
4	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95/ PFF-2 MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95/ PFF-2, É UM EXCELENTE RESPIRADOR DO QUAL NÃO EXISTE A NECESSIDADE DA DEVIDA MANUTENÇÃO, POR SE TRATAR UMA MÁSCARA DESCARTÁVEL. ALEM DO MAIS A SUA COMPOSIÇÃO DA CAMADA EXTERNA EM NT PES NÃO TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO ELEMENTO FILTRANTE, COMPOSTO POR MICROFIBRAS DE POLIPROPILENO TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM A FINALIDADE DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. POSSUI UM CLIPE NASAL E UM ELÁSTICO DE LÁTEX PARA AJUSTE.	UNIDADE	400	LKV MEDICAL	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
5	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ÓCULOS DE PROTEÇÃO /SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, VISOR - CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE. POSSUINDO TRATAMENTO ANTRIRISCO, COM PROTEÇÃO LATERAL, PROTEGENDO CONTRA RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA UVA E UVB DE COR INCOLOR	UNIDADE	300	POLIFER	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 78.924,00	
setenta e oito mil, novecentos e vinte e quatro reais								

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 90 (NOVENTA) dias contados da sessão de abertura das propostas;
b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 21 de Março de 2025

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por
MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2025.03.21 09:49:00 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF Nº 734.892.983-49
Administradora

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 -
Fortaleza - Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1